ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ
CASA VEREADOR CÍCERO SOARES

SUMÉ – PARAÍBA

REQUERIMENTO

Entrada na Secretaria

Em, 27 de fevereiro de 2025

DESPACHO

Aprovado na Sessão de

Data ______/_______________/_________

Nº 05/2025 Adiado para próxima Sessão PRESIDENTE

1º SECRETÁRIO

 Prezado Senhor,

Requeiro de Vossa Excelência que depois de ouvido o Plenário na Forma Regimental, seja

encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Manoel Lourenço Queiroz Duarte o

que a seguir requer: construção de uma ciclovia, ligando os Bairros Frei Damião e Carro

Quebrado ao centro da cidade.

JUSTIFICATIVA: O ciclismo é uma modalidade esportiva que faz bem tanto para o corpo

quanto para a mente. Por ser um dos esportes mais completos, o número de adeptos tem

aumentado significativamente nos dias de hoje. A construção de uma ciclovia irá trazer maior

segurança para esses ciclistas. Contando com a participação favorável dos nobres colegas e a

desejável acolhida por parte da autoridade requerida.

Sumé em, 27 de fevereiro de 2025.

Damião Rildo da Silva

Vereador

EMENTA:  Requer construção de uma ciclovia, ligando os Bairros Frei Damião e

Carro Quebrado ao centro da cidade.